
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐẮK LIÊNG 

Số:             /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Liêng, ngày        tháng 8 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH  

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn xã Đắk Liêng 

 

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về 

“Đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

quốc gia”; 

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW, ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo 

Trung ương về “Thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu 

của người dân, doanh nghiệp và chỉ đạo, điều hành của các cơ quan trong hệ 

thống chính trị”; 

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 11/7/2025 của Ban Chỉ đạo về phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số Tỉnh ủy Đắk Lắk. 

Ủy ban nhân dân xã Đắk Liêng ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện 
các nhiệm vụ trọng tâm về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển 

đổi số, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức quán triệt sâu sắc, triển khai đồng bộ, toàn diện, hiệu quả các 

quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp tại Nghị quyết số 57-NQ/TW và các 

Kế hoạch của Trung ương. 

- Tạo bước đột phá thực sự trong phát triển khoa học công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số, đưa các lĩnh vực này trở thành động lực chính cho sự 

phát triển nhanh và bền vững. 

- Cụ thể hóa các nhiệm vụ của Trung ương, của tỉnh thành các nhiệm vụ cụ 

thể, có phân công, lộ trình rõ ràng, phấn đấu hoàn thành và hoàn thành vượt mức 

các chỉ tiêu được giao. 

- Mỗi đồng chí lãnh đạo xã là người gần dân, người dẫn dắt, có tầm ảnh 

hưởng (KOL), là hình mẫu đổi mới, trực tiếp tham gia lãnh đạo, chỉ đạo và thực 

hiện việc ứng dựng phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển 

đổi số tại sở sở; xây dựng kinh tế số, xã hội số, chính quyền số… 

2. Yêu cầu 

- Bám sát quan điểm chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh và tình hình thực 

tiễn của xã, xác định đúng và trúng các nhiệm vụ trọng tâm, đột phá cần ưu tiên. 

- Đảm bảo sự lãnh đạo, chỉ đạo tập trung, thống nhất; đề cao vai trò, trách 

nhiệm của người đứng đầu. 
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- Huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, cộng đồng doanh 

nghiệp và người dân. Việc triển khai phải thực chất, hiệu quả, lấy người dân và 

doanh nghiệp làm trung tâm. 

- Quán triệt sâu sắc phương châm cốt lõi: “Lấy người dân, doanh nghiệp là 

trung tâm, là chủ thể, là mục tiêu, là động lực”; “Nghĩ thật, nói thật, làm thật, 

hiệu quả thật, người dân được hưởng thụ thật”. Mọi hoạt động phải được đo 

lường bằng kết quả cụ thể. 

- Yêu cầu về phương pháp: “Làm đến đâu chắc đến đó, làm dứt điểm”; 

“Thống nhất về nhận thức, đồng bộ trong triển khai, xuyên suốt trong chỉ đạo”. 

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đôn đốc; định kỳ sơ kết, tổng kết, 

rút kinh nghiệm. 

II. CÁC NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 

1. Nhiệm vụ  

Ủy ban nhân dân xã giao các nhiệm vụ trọng tâm để tổ chức thực hiện các 

nhiệm được giao tại Nghị quyết số 57-NQ/TW, các kế hoạch của Ban chỉ đạo 

Trung ương, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Đảng ủy với yêu cầu “rõ người, rõ việc, 

rõ tiến độ”, cụ thể như sau: 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan chủ 

trì 

Cơ quan phối 

hợp 
Thời gian 

1. Nâng cao nhận thức, thống nhất hành động 

1.1 

Tiếp tục tổ chức tuyên truyền sâu rộng Nghị 

quyết số 57-NQ/TW và các Kế hoạch của Ban 

Chỉ đạo Trung ương, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

Ban Chỉ đạo tỉnh. 

Các cơ quan, 

ban, ngành 

đoàn thể 

Phòng Văn hóa - 

Xã hội 

Thường 

xuyên 

1.2 

Xây dựng chuyên trang, chuyên mục tuyên 

truyền trên Cổng TTĐT xã, Phát thanh xã. Phát 

động phong trào “Học tập số” trong cán bộ, 

đảng viên, công chức, viên chức. 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND; Phòng 

Văn hóa - Xã 

hội 

Các cơ quan, 

ban, ngành, 

đoàn thể 

Thường 

xuyên, từ 

tháng 

7/2025 và 

sau khi 

Cổng thông 

tin điện tử 

được nâng 

cấp 

1.3 

Xây dựng, ban hành Kế hoạch tổ chức thực 

hiện Chương trình đào tạo, bồi dưỡng cho cán 

bộ, công chức, viên chức kiến thức về khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, kỹ năng số, 

công nghệ số cơ bản phục vụ chuyển đổi số. 

Phòng Văn hóa 

- Xã hội 

Sở Khoa học và 

Công nghệ, Sở 

Nội vụ 

Thường 

xuyên 
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STT Nội dung công việc 
Cơ quan chủ 

trì 

Cơ quan phối 

hợp 
Thời gian 

1.4 

- Xây dựng, ban hành quy định trách nhiệm 

người đứng đầu các cơ quan trực tiếp phụ trách, 

chỉ đạo triển khai nhiệm vụ phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số của 

cơ quan, tổ chức; quy định về trách nhiệm của 

cán bộ, công chức, viên chức trong việc thực 

hiện Kế hoạch hành động về phát triển khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số 

hằng năm. Định kỳ đo lường và công bố kết 

quả. 

- Định kỳ đánh giá, công bố mức độ hoàn thành 

nhiệm vụ chuyển đổi số của cơ quan Nhà nước, 

người đứng đầu và cán bộ, công chức, viên 

chức trong cơ quan Nhà nước; kết quả thực hiện 

chuyển đổi số là tiêu chí đánh giá hiệu quả thực 

hiện nhiệm vụ, đánh giá thi đua, khen thưởng 

hằng năm. 

Phòng Văn hóa 

– Xã hội 

Các cơ quan, 

ban, ngành, 

đoàn thể 

Tháng 

9/2025 (Sau 

khi có 

Quyết định 

của UBND 

tỉnh) 

1.5 

Phấn đấu bố trí tỷ lệ cán bộ có chuyên môn, 

kinh nghiệm về khoa học kỹ thuật trong đội ngũ 

lãnh đạo cơ quan, đơn vị nhà nước trên địa bàn 

tỉnh Đắk Lắk. 

Phòng Văn hóa 

– Xã hội 

Các cơ quan, 

ban, ngành, 

đoàn thể 

 

Thường 

xuyên 

 

1.6 

Tổ chức, hưởng ứng phong trào thi đua “Thi 

đua đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, góp phần 

đưa đất nước vươn mình bước vào kỷ nguyên 

giàu mạnh và thịnh vượng”. 

Phòng Văn hóa 

– Xã hội 

Các cơ quan, 

ban, ngành, 

đoàn thể 

Tháng 

9/2025 (Sau 

khi UBND 

tỉnh phát 

động) 

1.7 

Khuyến khích, bảo vệ cán bộ năng động, sáng 

tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm 

vì lợi ích chung theo hướng bổ sung, điều chỉnh 

để phát huy tinh thần sáng tạo, dám nghĩ, dám 

làm, dám chịu trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, 

công chức, viên chức trong phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

theo tinh thần Nghị quyết số 57-NQ/TW. 

Phòng Văn hóa 

– Xã hội 

Các cơ quan, 

ban, ngành, 

đoàn thể 

Tháng 

9/2025 

1.8 
- Điều chỉnh trong dự toán ngân sách năm 2025 

đế bố trí từ 3% trở lên trong tổng chi ngân sách 

hàng năm cho phát triển khoa học, công nghệ, 

Phòng Kinh tế Các cơ quan, 

ban, ngành, 

- Tháng 

9/2025 
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STT Nội dung công việc 
Cơ quan chủ 

trì 

Cơ quan phối 

hợp 
Thời gian 

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và tăng dần 

theo yêu cầu phát triển. 

- Phấn đấu đến hết năm 2030 tỷ lệ chi cho khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi 

số từ 3% GRDP trở lên và bố trí từ 1,5% trở lên 

trong tổng chi ngân sách địa phương 

đoàn thể  

 

- Năm 2026 

và các năm 

tiếp theo 

1.9 

Tổ chức thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước 

được giao bảo đảm đúng tiến độ, tiết kiệm, hiệu 

quả, đúng tiêu chuẩn, chế độ chi và hoàn thành 

nhiệm vụ được giao. 

Phòng Kinh tế 

Các cơ quan, 

ban, ngành, 

đoàn thể 

Thường 

xuyên 

      2. Hoàn thiện thể chế, chính sách của xã 

2.1 

Xây dựng cơ chế phối hợp cụ thể giữa Mặt 

trận, các đoàn thể và các cơ quan, đơn vị 

trong việc thực hiện phát triển và ứng dụng 

khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo 

trên địa bàn xã. 

 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND; Mặt 

trận Tổ quốc 

và các đoàn thể 

Phòng Văn hóa 

– Xã hội, Các cơ 

quan, ban, 

ngành, đoàn thể 

Hoàn thành 

Tháng 9 

năm 2025 

    3 . Phát triển hạ tầng số và nền tảng số đồng bộ, hiện đại 

3.1 

Triển khai Đề án phát triển hạ tầng số tỉnh Đắk 

Lắk giai đoạn 2026-2030, tầm nhìn 2045. Mục 

tiêu: Phủ sóng 5G đến 100% trung tâm các xã, 

phường, vào 2030.    

Phòng Văn hóa 

- Xã hội 

Các sở, ngành, 

cơ quan, đơn vị 

liên quan 

Sau khi 

Tỉnh phê 

duyệt Đề án  

3.2 

Đẩy mạnh kết nối, liên thông dữ liệu, ứng dụng 

phục vụ chỉ đạo, điều hành của các lãnh đạo và 

các cấp chính quyền, đáp ứng mô hình chính 

quyền địa phương 2 cấp (đối với cấp địa 

phương) 

Các cơ quan, 

ban, ngành, 

đoàn thể 

Sở Khoa học và 

Công nghệ 

31/12/2025 

(Sau khi hệ 

thống hoạt 

động) 

3.3 

Xây dựng, triển khai đề án ứng dụng IoT trong 

một số ngành, lĩnh vực như sản xuất thương 

mại, quản lý năng lượng, nông nghiệp thông 

minh, giao thông thông minh, y tế thông 

minh,… 

Phòng Văn hóa 

- Xã hội 

Sở Khoa học và 

Công nghệ 

Tháng 

9/2025 

3.4 
Tổ chức ứng dụng trí tuệ nhân tạo dựa trên dữ 

liệu lớn trong các ngành, lĩnh vực quan trọng 

Phòng Văn hóa 

– Xã hội 

Sở Khoa học và 

Công nghệ 

Tổ chức 

thực hiện 

theo Tỉnh 
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STT Nội dung công việc 
Cơ quan chủ 

trì 

Cơ quan phối 

hợp 
Thời gian 

3.5 

Theo phân cấp, chủ động bố trí nguồn lực, kinh 

phí thực hiện phân loại hồ sơ, tài liệu để xác 

định những loại tài liệu cần số hóa; bảo đảm 

trang thiết bị đầu cuối; đường truyền; bố trí 

nhân sự và đào tạo, tập huấn nghiệp vụ tham 

gia số hóa 

Phòng Kinh tế 
 Phòng Văn hóa 

– Xã hội 
31/12/2025 

4 Phát triển nhân lực chất lượng cao, thu hút nhân tài 

4.1 

Tổ chức chương trình nâng cao kỹ năng số cho 

người dân hoặc các chương trình hỗ trợ người 

dân thực hiện số hóa và nộp hồ sơ; triển khai 

các hoạt động truyền thông chủ động và minh 

bạch; truyền tải lợi ích của việc thực hiện 

DVCTT và tăng tương tác 2 chiều giữa người 

dân, doanh nghiệp với cơ quan nhà nước. 

Trung tâm 

Phục vụ hành 

chính công; 

Phòng Văn hóa 

- Xã hội 

Các cơ quan, 

ban, ngành 
31/12/2025 

4.2 

Triển khai cơ sở dữ liệu số về nhân lực khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi 

số do Trung ương triển khai. 

Các cơ quan, 

ban, ngành 

Các cơ quan, 

ban, ngành 

Năm 2026 

(Sau khi 

Trung ương, 

tỉnh triển 

khai) 

4.3 

Đẩy mạnh tổ chức đào tạo, bồi dưỡng, khai thác 

các nền tảng đào tạo trực tuyến mở đại trà do 

Bộ, ngành Trung ương triển khai về địa phương 

để cung cấp miễn phí kiến thức về khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo, kỹ năng số, công 

nghệ số cơ bản cho người dân, doanh nghiệp. 

Phòng Văn hóa 

– Xã hội 

Các cơ quan, 

ban, ngành 

Năm 2026 

(Sau khi có 

Kế hoạch 

của Tỉnh) 

4.4 
Triển khai Bộ chỉ số đánh giá Chuyển đổi số 

trên địa bàn xã 

Phòng Văn hóa 

- Xã hội 

Các cơ quan, 

đoàn thể 

Năm 2026 

(Sau khi 

Tỉnh ban 

hành) 

5 Thúc đẩy phát triển trong doanh nghiệp 

5.1 

Triển khai Đề án “Mỗi xã, phường một KOL - 

Đưa sản vật, cảnh sắc của địa phương lên 

không gian số”. Hưởng ứng phong trào thi đua 

giữa các địa phương về hiệu quả kinh tế số 

(doanh thu bán sản phẩm OCOP, nông sản qua 

livestream; lượt khách du lịch tăng thêm...).  

Phòng Văn hóa 

- Xã hội 

Các cơ quan, 

đoàn thể 

IV/2025 

(Sau khi 

Tỉnh phát 

động); sơ 

kết hằng 

năm 
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STT Nội dung công việc 
Cơ quan chủ 

trì 

Cơ quan phối 

hợp 
Thời gian 

5.2 

Triển khai Đề án chuyển đổi số cho các doanh 

nghiệp, nhất là doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp 

tác xã, hộ kinh doanh. 

Phòng Văn hóa 

- Xã hội 

Các cơ quan, 

đoàn thể; các 

doanh nghiệp, 

hợp tác xã, hộ 

kinh doanh 

Tháng 

06/2026 

(Sau có Đề 

án của Tỉnh) 

5.3 

Triển khai cơ chế đặt hàng, giao nhiệm vụ cho 

các doanh nghiệp công nghệ số thực hiện các 

nhiệm vụ trọng điểm về chuyển đổi số. 

Phòng Văn hóa 

- Xã hội 

Các cơ quan, 

đoàn thể; các 

doanh nghiệp, 

hợp tác xã, hộ 

kinh doanh 

Tháng 

06/2026 

(Sau khi có 

Cơ chế của 

Tỉnh) 

5.4 

Đặt hàng, giao nhiệm vụ trọng điểm về chuyển 

đổi số cho các doanh nghiệp công nghệ số thực 

hiện. 

Phòng Văn hóa 

- Xã hội 

Các cơ quan, 

đoàn thể 

Tháng 

06/2026 

(Sau khi 

Danh mục 

được Tỉnh 

công bố) 

5.5 

Xây dựng chương trình thúc đẩy tiêu dùng sản 

phẩm, dịch vụ trên môi trường số; trang bị kỹ 

năng số cho người dân, cung cấp các tiện ích đế 

người dân giao dịch trên môi trường số, tạo lập 

niềm tin số. 

Phòng Văn hóa 

- Xã hội 

Các cơ quan, 

đoàn thể 

Tháng 

03/2026 

(Sau khi 

Tỉnh ban 

hành 

Chương 

trình) 

5.9 

Xây dựng Kế hoạch hỗ trợ doanh nghiệp tham 

gia phát triển các ứng dụng, dịch vụ số mới theo 

hình thức hợp tác công tư (PPP). 

Phòng Văn hóa 

- Xã hội; Trung 

tâm Phục vụ 

hành chính 

công 

Các cơ quan, 

đoàn thể 

Tháng 

9/2025 (Sau 

khi Tỉnh 

ban hành Kế 

hoạch) 

6 Đẩy mạnh Chuyển đổi số trong cơ quan nhà nước, phát triển Chính quyền số 

6.1 

Hoàn thành rà soát, cấu trúc lại các thủ tục hành 

chính chuyển từ thủ công trên giấy sang môi 

trường điện tử 

Trung tâm 

Phục vụ hành 

chính công 

Các phòng 

chuyên môn 
31/12/2025 

6.2 

Tiếp tục đẩy mạnh số hóa hồ sơ, kết quả giải 

quyết thủ tục hành chính theo quy định, phục 

vụ tái sử dụng thông tin, dữ liệu. 

Trung tâm 

Phục vụ hành 

chính công 

Các phòng 

chuyên môn 
31/12/2025 

6.3 Xây dựng Đề án Nâng cao năng lực số cho Phòng Văn hóa Các phòng Tháng 
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STT Nội dung công việc 
Cơ quan chủ 

trì 

Cơ quan phối 

hợp 
Thời gian 

người dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi 

- Xã hội chuyên môn 9/2026 (Sau 

khi có Đề án 

của Tỉnh) 

6.4 

Xây dựng Đề án phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo lĩnh vực công tác dân 

tộc, tôn giáo. 

Phòng Văn hóa 

- Xã hội 

Các phòng 

chuyên môn 

Tháng 

9/2026 (Sau 

khi có Đề án 

của Tỉnh) 

6.5 

Đẩy mạnh thực hiện Hệ thống giám sát, điều 

hành thông minh của tỉnh, đảm bảo thông tin 

hiển thị trực quan trên Dashboard hệ thống. 

Phòng Văn hóa 

- Xã hội 

Các phòng 

chuyên môn 

Năm 2025 

(Sau khi Hệ 

thống được 

Tỉnh đưa 

vào hoạt 

động) 

2. Giải pháp vận hành, giao nhiệm vụ, giám sát thực hiện 

Mọi nhiệm vụ đều được giao trực tiếp đến các đơn vị thực thi thông qua hệ 

thống giám sát, điều hành thông minh tại địa chỉ https://nq57.vn. Đảm bảo mọi 

nhiệm vụ được giao, theo dõi, đôn đốc, báo cáo và đánh giá hoàn toàn trên môi 

trường số. Các cơ đơn vị thực thi báo cáo, cập nhật tiến độ, kết quả thực hiện 

hằng ngày trên hệ thống. 

  III. KINH PHÍ 

- Nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch được bảo đảm từ ngân sách nhà nước 

theo phân cấp, đồng thời lồng ghép trong các chương trình, đề án, dự án có liên 

quan và huy động thêm các nguồn vốn hợp pháp khác. 

- Ưu tiên bố trí ngân sách cho các nhiệm vụ cấp bách, đột phá. Áp dụng 

linh hoạt các cơ chế tài chính đặc thù đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt 

nhằm đáp ứng yêu cầu tiến độ thực hiện. 

- Khuyến khích tăng cường xã hội hoá, thúc đẩy hợp tác công tư (PPP) 

trong đầu tư xây dựng hạ tầng, nền tảng và ứng dụng số dùng chung. 

- Việc triển khai các nội dung, nhiệm vụ, giải pháp của Kế hoạch bảo đảm 

thiết thực, hiệu quả, tránh trùng lặp, lãng phí, tiêu cực. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ đạo của UBND xã về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 chủ trì chỉ đạo, theo dõi các cơ quan, đơn 

vị, địa phương triển khai Kế hoạch này; nghiên cứu, đề xuất, triển khai các chủ 

trương, chính sách, kế hoạch thúc đẩy xây dựng, phát triển cho chuyển đổi số. 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo) chủ trì, 

phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện đạt hiệu quả các 



8 

 

mục tiêu của Kế hoạch này; theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, 

đơn vị triển khai thực hiện; trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng 

mắc, kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND xã, UBND xã, Ban Chỉ đạo để xem xét 

giải quyết.  

3. Trung tâm Phục vụ hành chính công, các phòng ban chuyên môn, 

các cơ quan, đơn vị liên quan 

- Theo chức năng, nhiệm vụ được giao và nhiệm vụ được phân công chủ 

trì tại Kế hoạch này, chủ động phối hợp sở, ngành, đơn vị có liên quan tổ chức 

triển khai thực hiện theo đúng quy định.  

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn xã Đắk 

Liêng. Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện, kịp 

thời phản ánh những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai 

thực hiện về Phòng Văn hóa - Xã hội để tổng hợp, đề xuất UBND xã xem xét, 

quyết định./. 

Nơi nhận:  
- UBND tỉnh; 

- Sở Khoa học và Công nghệ;             (b/c) 

- TT. Đảng ủy, HĐND xã; 

- UBMTTQVN xã và các đoàn thể; 

- Các phòng chuyên môn thuộc xã; 

- Phòng VH - XH; 

- CVP, PVP 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
 

Tô Tuấn Anh 
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